DIÁRIA Nº59/2025

SERVIDORA

Rayanne Nascimento

Biênio 2025/2026

          Câmara Municipal de Ourém
                   UNIDOS POR OURÉM

Trav. Tembés, nº 150, Centro – CEP 68640-000 – Cel. (91) 98187-1805 – Ourém – Pará
CNPJ/MF 05.361.845/0001-26 – E-mail: camaradeourem@yahoo.com.br

Concede Diária a Servidora Pública
RAYANNE SILVA NASCIMENTO e
dá outras providências.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE OURÉM, Estado do Pará,

no uso de suas atribuições legais,

Considerando, o Ofício Circular n.º 03/2025 – ECPCIR-TCM de autoria do Conselheiro Sergio

Leão, Diretor Geral da Escola de Contas Públicas “Conselheiro Irawaldyr Rocha”, o qual

disponibilizou a esta Casa Legislativa, uma vaga no Curso de Formação de Agente de Contratação

que ocorrerá em Belém nos dias 22 e 23 de julho de 2025 no Auditório do Tribunal de Contas dos

Municípios do Estado do Pará-TCM/PA.

Considerando, que a Servidora RAYANNE SILVA NASCIMENTO, matrícula

nº110113-7, exerce, atualmente, a função de Agente de Contratação do Poder Legislativo,

portanto indicada para ocupar a vaga no Curso referido.

Considerando as orientações do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do

Pará – TCM/PA.

RESOLVE:

Art. 1º - Autorizar o pagamento de 1 (uma) diária no valor de R$ 400,00

(quatrocentos reais), na forma do preconizado no Art.4º, da Resolução nº 001/2017,
para custear despesas com deslocamento, alimentação e estada;

Art. 2º - Determinar a Diretoria, após verificação de disponibilidade

orçamentária e financeira, que seja efetuado o pagamento de valor autorizado;

Art. 3º - Deverá o beneficiário realizar a prestação de contas de que trata o Art.º5

da Resolução 001/2017, com a elaboração do relatório de viagem, sob pena de
devolução, nos termos dos parágrafos do artigo ora mencionado;

Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Publique-se e comunique-se.

Ourém/PA, 18 de julho de 2025.

Mauro do Socorro Alencar Cruz

Presidente da Câmara Municipal de Ourém

           PORTARIA Nº 59 DE 2025

                 Câmara Municipal de Ourém
                   UNIDOS POR OURÉM

Trav. Tembe s, nº 150, Centro – CEP 68640-000 – Cel. (91)98187 1805– Oure m – Para
CNPJ/MF 05.361.845/0001-26 – E-mail: camaradeourem@yahoo.com.br

 Ourém, 17 de julho de 2025

À

Odilma do Socorro Gomes Oechsler

Tesoureira da Câmara Municipal de Ourém

Assunto: Autorização para deslocamento e Concessão de Diária a Servidora.

Prezada,

Venho, por meio deste, informar que foi indicado, por esta presidência, a Servidora

RAYANNE SILVA NASCIMENTO para ocupar a vaga disponibilizada pela Escola de Contas Públicas

“Conselheiro Irawaldyr Rocha”, no Curso de Formação de Agente de Contratação em Belém, em atenção

ao Ofício Circular n.º 03/2025 – ECPCIR-TCM (em anexo). Neste sentido, autorizo o deslocamento

da servidora, no período de 22 e 23 de julho, a Capital do Estado, e pagamento de 1 (uma) diária no

valor de R$400,00 para custear as despesas necessárias.

Atenciosamente,

Mauro do Socorro Alencar Cruz

Presidente da Câmara Municipal de Ourém

	CAPA DIÁRIA
	PORTARIA DE DIÁRIA Nº 59 DE 2025
	REQUERIMENTO  DIÁRIA RAY